
COMUNE   DI   CINISI

     

I SETTORE – 

SERVIZIO VI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI
ATTIVITA’ SPORTIVE E TURISTICHE

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.
                                                

DETERM INA  N. 
 
 
 

                                                     

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTUR
       ASSISTENZA IGIENICO PERSONALE E
       SPECIALISTICA NELLE SCUOLE
       Mese di Gennaio
 

  

COMUNE   DI   CINISI

     (Provincia di Palermo) 
 
 

 Amministrativo-Socio-Culturale
 

SERVIZIO VI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI
ATTIVITA’ SPORTIVE E TURISTICHE

 

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n.217 del 19

 
INA  N. 392 DEL 19\03\2018 (Registro gen.)

                                                      

LIQUIDAZIONE FATTUR E PER SERVIZIO
ASSISTENZA IGIENICO PERSONALE E
SPECIALISTICA NELLE SCUOLE

Gennaio Febbraio 2018 Soc. Coop. ISIDE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE   DI   CINISI 

Culturale  

SERVIZIO VI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI  –   
ATTIVITA’ SPORTIVE E TURISTICHE  

19\03\2018 

(Registro gen.) 

PER SERVIZIO  
ASSISTENZA IGIENICO PERSONALE E  
SPECIALISTICA NELLE SCUOLE . 

Coop. ISIDE                                      



Il Responsabile del Settore  
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;  
• Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 
 

VISTA  la Determina del Capo Settore I n. 1212 del 01/12/2016, recante “Istituzione del registro degli enti accreditati 
per la gestione dei servizi socio assistenziali” e approvazione delle procedure e dei requisiti necessari per 
l’accreditamento; 
 
VISTA la successiva Determina n. 1469 del 21/12/2016 avente per oggetto “Iscrizione al registro degli enti accreditati 
per la gestione dei servizi socio assistenziali” come modificata ed integrata, con Determina n. 1501 del 23/12/2016; 
 
VISTA  la Determina n. 807 del 31/07/2017 avente per oggetto: “Aggiornamento iscrizione al registro degli Enti 
accreditati per la gestione dei servizi socio-assistenziali; 
 
VISTA  la Det. n. 1156 del 11/10/2017, con la quale si impegnava la spesa presunta per l’anno scolastico 2017/2018 sui 
due esercizi di riferimento, per l’acquisto voucher, per il servizio di assistenza igienico-personale nelle scuole e si 
avviava il confronto competitivo tra gli enti accreditati al Registro Comunale; 
 
VISTA la Determina n. 1641 del 29/12/2017, con la quale si è proceduto per € 25.000,00 ad integrazione dell’impegno 
spesa per pagamento voucher per il servizio di che trattasi al cod. 1202103(082)0822 – esercizio 2017; 
 
PRESO ATTO che in data 11/10/2017 veniva effettuato il confronto tra gli enti accreditati e le famiglie dei beneficiari 
che esplicitavano le proprie scelte, in relazione ai servizi offerti da ciascuno di essi; 
 
VISTI  i Patti di Accreditamento sottoscritti con le sotto elencate Cooperative sociali: 

- Cooperativa ISIDE – Via Marchiano, 1 – Carini (PA)  
- Cooperativa AMANTHEA – Via Camelia, 6 – Caccamo (PA) 

 
VISTI i voucher sottoscritti dalla Cooperativa e dal Dirigente Scolastico, ad attestare che il servizio è stato svolto;  
 
VISTE le fatture presentate dalla Cooperativa Sociale  ISIDE:  
 

- n. 27/PA del 31/01/2018  prot. n. 4111 del 21/02/2018 lotto 95903587 di € 9.794,01 relativamente al mese di 
Gennaio  2018 

- n. 74/PA del 28/02/2018 prot. n. 6102 del 15/03/2018 lotto 98116752 di € 10.011,02 relativamente al mese di 
Febbraio 2018 

 
ATTESO che il servizio relativamente ai mesi di Gennaio e Febbraio 2018 è stato regolarmente svolto; 
 
VISTA  la documentazione DURC pervenuta attestante la regolarità della Ditta; 
 
PRESO ATTO che l’obbligazione è divenuta  esigibile; 

CHE in applicazione dell’art.3 L.136/2010 e s.m.i., ed  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato indicato 
dalla ditta il seguente conto corrente dedicato: IBAN IT 13E0200843150000102527647 
 
VISTO l’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo art.17-ter nel  DPR 
633/1972, a norma del quale l’IVA va versata direttamente nelle casse dell’erario; 
 
VISTA  la delibera di C.C. n. 83 del 06/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2017/2019; 

VISTA  la delibera di G.M. n. 62 del 18/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Peg 2017/2019 ; 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione; 
 



 

D E T E R M I N A 

 

DI LIQUIDARE  E PAGARE alla Cooperativa Sociale  ISIDE  con sede in Carini (PA) in  Via  Marchiano n. 1 la 
somma di  € 19.805,03 a saldo delle fatture n. 27/PA e 74/PA , relativamente  al servizio di assistenza igienico 
personale e specialistica nelle scuole  svolto nel periodo in premessa specificato, come segue: 
 
Fatt. Nr. 27/PA per € 9.327,63  mediante accredito sul C/C intestato alla stessa Associazione  presso  Banca   Unicredit   
IBAN: IT13E0200843150000102527647 
 
Per € 466,38  direttamente all’erario, con le modalità operative e i termini di versamento che verranno fissati con 
apposito Decreto MEF; 
 
Fatt. Nr. 74/PA per € 9.534,30  mediante accredito sul C/C intestato alla stessa Associazione  presso  Banca   Unicredit   
IBAN: IT13E0200843150000102527647 
 
Per € 476,72  direttamente all’erario, con le modalità operative e i termini di versamento che verranno fissati con 
apposito Decreto MEF; 
 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 19.805,03  alla miss.12  prog. 02 tit 1 macroagg. 03  12021030822 (ex 
intervento 1.10.04.03.0822)   del bilancio 2018   dove l’impegno è stato assunto con determina n. 1156 meglio sopra  
specificata. 
 
DARE atto che l’obbligazione è divenuta esigibile. 
 
 Il Responsabile del Settore I 
 f.to   (D.ssa C. Palazzolo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                                C. Palazzolo 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 

 


